
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 41 del 04.02.2021 (N. settoriale 18 )  

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   COMPETENZE   ACCESSORIE   AL  PERSONALE  DEL 

COMPARTO ANNO 2020          

 
 

 

Settore: Amministrativo 

 
 

              L’anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese febbraio , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Cristian Petacchi  , nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art. 4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

              VISTO il decreto Sindacale n° 4  del 01/07/2020 protocollo n° 3076 relativo 

alla nomina dei Responsabili del Servizio; 

 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.41 del 04.02.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la delibera della G.C. n. 8 del 17/02/2020 “Piano della performance 2020. Approvazione” 

Vista la determina n. 367 del 16/09/2020 di costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse 

umane; 

Visto il contratto decentrato 2019-2021 siglato in data 10/05/2020; 

Visto il verbale dell’incontro della delegazione trattante con le OO.SS. Del 18/12/2020, con cui è 

stato approvato il  contratto economico decentrato per l'anno 2020; 

Visto il parere favorevole sulla destinazione delle risorse da parte del Revisore Contabile in data 

28/12/2020; 

Considerato che per l’anno 2020 hanno ricoperto il ruolo di particolari responsabilità di cui all'art. 

11 del contratto decentrato del 10/05/2019  (art. 70 quinquies comma 1 del CCNL DEL 

21/05/2018), non titolari di posizione organizzativa, n. 1 dipendenti dell’area Amministrativa, n. 2 

dipendente dell'Area Economico Finanziaria e Tributi,  n. 1 dipendenti dell’area tecnica, così come 

meglio sotto specificato: 

- Filippelli Monica CAT. B4 – Area Amministrativa ed Economica finanziaria – Responsabile della 

conservazione a norma di atti amministrativi, mandati e reversali; 

- Rossi Jessica CAT. B4 – Area Economico Finanziaria e Tributi – Responsabile accertamento e 

riscossione coattiva dei tributi; 

- Scolari Roberto CAT. C6 – Area Amministrativa ed Economico Finanziaria – Responsabile dei 

tributi e servizio acquedotto, nonché dell'informatizzazione dell'Ente (agenda digitale, pago PA, 

SPID ecc.); 

- Nisica Mauro CAT. B7 – Area tecnica manutentiva ed ambiente – responsabilità di coordinamento 

e rapporti con ditte esterne per la gestione della manutenzione del servizio idrico integrato e della 

clorazione delle acque; 

 Ritenuto che il ruolo operativo svolto dai sopramenzionati colleghi nel corso dell’anno 2020 sia 

stato di particolare rilievo e abnegazione, qualità particolarmente preziose all’interno di un Comune 

di piccole dimensioni e disagiato, sotto il profilo logistico, come il Comune di Zeri; 

Sentiti i Responsabili di Posizione Organizzativa, i quali hanno confermato la qualità del lavoro 

svolto dal personale a ciascuno di essi assegnato;  

Ritenuto quindi di attribuire, in base al numero delle procedure assegnate ed alla loro complessità e 

rilevanza, i seguenti importi riconoscendo a ciascuno il limite massimo di quanto stabilito 

dall'accordo siglato il 18/12/2020: 

- Monica Filippelli cat. B4 €. 1.400,00; 

- Rossi Jessica cat. B4 €. 1.300,00; 

- Scolari Roberto CAT. C6 €. 1.300,00 



 

 

- Nisica Mauro Cat. B7 €. 800,00. 

Di liquidare altresì €. 500,00 per Ufficiali di Stato Civile (art. 70 quinques comma 2 lett. a) n.2 

dipendenti, uno nominato ad agosto 2020 tenendo conto dei carichi di lavoro effettuati in presenza 

come sotto indicato: 

- Rossi Jessica cat. B4 -  lavoro in presenza  dal 01/01/2020 gg. 119 €. 300,00; 

- Scolari Roberto Cat. C6 nominato il 05/08/2020 – lavoro in presenza gg. 84,00 €. 200,00; 

Di liquidare €. 39,00 per compiti di protezione civile (art. 70 quinquies comma 2 lett. d) a far data 

dal  02/11/2020 la Sig.ra Meucci Lara, Agente di polizia urbana cat. C1, assunta il 05/10/2020  gg. 

in presenza 31; 

Di liquidare l'indennità di maneggio valori art. 36 CCNL 14/09/2000 all'economo comunale nella 

persona della Sig. Filippelli Monica cat. B4 per un importo di €. 300,00 per n. 154 gg. in presenza, 

alla Sig.ra Rossi Jessica cat. B4 Ufficiale di Anagrafe e Stato Civile €. 180,00 per n. 119 gg. in 

presenza ed €. 120,00 al Sig. Roberto Scolari C6 ufficiale di Agnagrafe e Stato Civile da agosto 

2020 per n. 84 gg. in presenza; 

Di liquidare alla Sig.ra Meucci Lara Agente di polizia locale cat. C1 Messo notificatore atti 

tributari dal 04/11/2020 per n. 31 gg. in presenza €. 39,00; 

Sentite le P.O. del Servizio Tecnico Manutentivo ed Ambiente,  da cui si evince il numero di 

giornate relative alle prestazioni d'opera  per il dipendente Nisica Mauro Collaboratore Tecnico Cat. 

B impiegato in particolari condizioni di lavoro  di cui all'art. 10 del contratto decentrato del 

10/05/2019 (Art. 70-bis, CCNL 2018), n. 251 gg. per un indennità giornaliera stabilita in €. 3,00, si 

liquidano €. 753,00; 

Sentito la P.O. Area Amministrativa Affari Generali, da cui si evince il numero di giornate di 

servizio esterno (art. 56 – quinquies ccnl 21/05/2018) dell'Agente di Polizia Locale Sig. Meucci 

Lara pari a gg. 31 per un indennità giornaliera stabilita in €. 3,00 si liquidano €. 93,00; 

Visto il regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, 

approvato con deliberazione della G.C. n° 38 del 14/05/2019, esecutiva ai sensi di Legge; 

 

DETERMINA 

1) Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 9.028,15  di cui €.  6.824,00 quale 

compenso lordo al personale, €. 1.624,11   contributi ex CPDEL carico Ente ed €. 580,04  per Irap 

imputandoli ai capitoli sotto riportati: 

- €. 6.824,00 capitolo 10120114/1 RR.PP. 2020 Imp. 994/2020 

- €. 1.624,11 capitolo 10120213/1 1 RR.PP. 2020 Imp. 996/2020; 

- €. 750,55 capitolo 10120212.1 RR.PP. 2020 Imp. 995/2020 

2)  Di liquidare la somma di €. 6.824,00 al netto dei contributi ed Irap posta a carico dell’Ente, 

quale  compensi  accessori al personale del comparto così come di seguito  riportato: 

• - Monica Filippelli cat. B4 €. 1.700,00; 

• - Rossi Jessica cat. B4 €. 1.780,00; 

• - Scolari Roberto CAT. C6 €. 1.620,00; 

• - Nisica Mauro Cat. B7 €. 1.553,00; 



 

 

• - Meucci Lara Cat. C1 €. 171,00 

 

3) Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi tra il sottoscritto Responsabile e il personale 

dipendente interessato dalla presente determinazione;  

4) Di notificare il presente provvedimento agli interessati, precisando loro che possono impugnarlo 

presentando ricorso all’Autorità Giudiziaria  Competente nel termine di 60 giorni;  

5) Di pubblicare il presente atto nella sezione trasparente sul sito web dell'Ente; 

6) Di trasmettere all'Ufficio personale dell'Ente per il seguito di competenza. 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  (art.147 bis, comma 1, D.lgs, 

n.267/2000) 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         CRISTIAN  PETACCHI         

 

 


		2021-02-04T12:05:51+0100
	Approvo il documento




